
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «КОМИТЕТ  

ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ  И  СПОРТА  ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  

КОМИТЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  КАЗАНИ» 

******************************************************************** 

П Р И К А З 

№ 73а                                                                                                                     05.06.2023 

 

О присвоении спортивных разрядов 

 

 На основании выполнения нормативов Единой Всероссийской спортивной 

квалификации и протоколов проведенных соревнований приказываю: 

 

1. Присвоить 2 спортивный разряд: 

№ ФИО Год 

рождения 

Вид спорта Организация 

1.  Асхадуллин Радмир 2007 Рукопашный бой  Федерация 

рукопашного боя РТ  

2.  Хайбулин Эльдар  2011 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

3.  Гайнутдинова 

Эльвина 

2010 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

4.  Сафина Раяна 2012 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

5.  Махмутов Айнур  2009 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

6.  Галиева Алина  2006 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

7.  Стеценко Руслан  2007 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

8.  Емельянов Артемий  2009 Плавание  Федерация плавания РТ  

9.  Белов Кирилл  2010 Плавание  Федерация плавания РТ  

10.  Зиганшин Амир  2013 Плавание  Федерация плавания РТ  

11.  Клыкова Анастасия  2012 Плавание  Федерация плавания РТ  

12.  Кочергин Александр 2012 Плавание  Федерация плавания РТ  

13.  Бекенев Эмир  2012 Плавание  Федерация плавания РТ  

14.  Валеева Ариана  2010 Плавание  Федерация плавания РТ  

15.  Левина Дарья  2013 Плавание  Федерация плавания РТ  

16.  Орлов Даниил  2012 Плавание  Федерация плавания РТ  

17.  Максимчик Тимур  2008 Киокусинкай  Федерация 

киокусинкай РТ 

18.  Нурутдинов Булат  2008 Киокусинкай  Федерация 

киокусинкай РТ 

19.  Мингалеев Марат  1976 Рыболовный 

спорт 

Федерация 

рыболовного спорта РТ  

20.  Исламова Самина 2009 Подводный спорт  Федерация подводного 

спорта РТ  

21.  Файзрахманова 

Рузиля 

2008 Подводный спорт  Федерация подводного 

спорта РТ  

22.  
Алексеева Алия 

2007 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

23.  Альмукова Дарина 2009 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 



«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

24.  
Архипова Дарья 

2013 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

25.  
Афанасьева София 

2010 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

26.  
Ахметов Аскар 

2007 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

27.  
Гарипова Ландыш 

2009 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

28.  
Ибатуллин Егор 

2007 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

29.  
Любовикова Ксения 

2009 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

30.  
Мельникова Дарья 

2009 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

31.  
Нуруллина Ралина 

2006 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

32.  
Романов Савелий 

2006 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

33.  
Токарев Максим 

2008 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

34.  
Хайрутдинова 

Карина 

2008 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

35.  
Якимова Серафима 

2009 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

36.  Галлямова Ралина 2011 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

37.  Кульчицкая 

Святовитта  

2008 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

38.  Новикова Полина 2008 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

39.  Мисбахова Сафина 2009 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

40.  Ахмадуллин Азат  2004 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

41.  Козулин Савелий 2008 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 



“Авиатор”» г.Казани 

42.  Ерхов Никита 2008 Легкая атлетика  МАУ «СШОР «ФСО 

“Тасма”» г.Казани 

43.  Баландин Георгий  2004 Гребной спорт Федерация гребного 

спорта РТ  

44.  Прохоров Илья  2003 Гребной спорт Федерация гребного 

спорта РТ  

45.  Истомин Даниэл 2003 Гребной спорт Федерация гребного 

спорта РТ  

46.  Купов Александр  1999 Гребной спорт Федерация гребного 

спорта РТ  

47.  Габитов Аскар  2009 Киокусинкай  Федерация 

киокусинкай РТ  

48.  Исмагилов Карим 2010 Киокусинкай  Федерация 

киокусинкай РТ  

49.  Минвалеев Азамат  2009 Киокусинкай  Федерация 

киокусинкай РТ  

50.  Алиева Аливия  2013 Фигурное катание 

на коньках  

МБУ «СШ “Стрела”» 

г.Казани 

51.  Елисеева Кира  2012 Плавание  МБУ ДО  «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

52.  Ильиных Арсений 2013 Плавание  МБУ ДО  «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

53.  Мирсояпова Эвелина  2011 Лыжные гонки  МБУ «СШ «ФСО 

“Снежный барс”» 

г.Казани 

54.  Минулин Булат  2007 Лыжные гонки  МБУ «СШ «ФСО 

“Снежный барс”» 

г.Казани 

55.  Кузягина Дарина  2013 Фигурное катание 

на коньках  

МАУ «СШ «ФСО “Ак 

Буре”» г.Казани 

56.  Ромазанова София  2013 Художественная 

гимнастика  

МБУ «СШОР «ФСО 

“Трудовые резервы”» 

г.Казани 

57.  Михалева Кира  2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

58.  Зарипова Амина  2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

59.  Самигуллина 

Варвара 

2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

60.  Ильина Арина 2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  



61.  Баранова Елена  2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

62.  Габидуллина Ясмина  2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

63.  Галимова Ралина  2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

64.  Минязова Ясмина  2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

65.  Хисамова Иделия  2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

66.  Хисматуллина 

Ралина  

2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

67.  Чугунова Ева 2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

68.  Шакурова Амина 2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

69.  Насруллаева Надира  2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

70.  Давлетгараева Аделя 2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

71.  Елисеева Милана  2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

72.  Гибатдинова Амила 2013 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

73.  Мухаметзянова 

Мадина  

2012 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

74.  Корнилова 

Валентина  

2010 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

75.  Тухватуллина Ралина  2011 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

76.  Алексеева Елизавета  2012 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

77.  Домненко Милана  2012 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

78.  Нуруллина Риана 2012 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

79.  Сабирзянова Элана  2013 Художественная МАУ «СШ “Волна”» 



гимнастика  г.Казани 

80.  Вафина Карина  2013 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

81.  Гордеева Ксения  2013 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

82.  Коровкина Алена  2013 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

83.  Николаева Анастасия  2013 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

84.  Сыражева Айсель  2013 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

85.  Шуркина Варвара 2013 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

86.  Никитин Кирилл  2003 Велосипедный 

спорт  

Федерация 

велосипедного спорта 

РТ  

87.  Кадыргалеев Альберт  2005 Велосипедный 

спорт  

Федерация 

велосипедного спорта 

РТ  

88.  Назипова Камила 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

89.  Федулова Ксения  2012 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

90.  Махмутова Камилла  2012 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

91.  Табрисова Айсылу  2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

92.  Сагдиева Самина 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

93.  Аитова Рагида 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

94.  Гарипова Ралина 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

95.  Залялиева Аделина  2012 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

96.  Тухватуллина Ралина 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

97.  Сафина Алиса 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  



98.  Вафина Арина 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

99.  Власова Ильдана 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

100.  Нугманова Алина 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

101.  Санкевич Дарья 2012 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

102.  Кальмаева Дарья 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

103.  Федорова Ева 2013 Х удожественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

104.  Гилязева Марьяна 2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

105.  Фатыхов Артур  2008 Фехтование  Федерация фехтования 

РТ  

106.  Киямова Милиса 2009 Фехтование  Федерация фехтования 

РТ  

107.  Закамский Даниил 2009 Фехтование  Федерация фехтования 

РТ  

108.  Ершов Андрей  2009 Фехтование  Федерация фехтования 

РТ  

109.  Ягафаров Булат  2011 Фехтование  Федерация фехтования 

РТ  

110.  Шакиров Салих 2009 Фехтование  Федерация фехтования 

РТ  

111.  Петров Константин  2008 Фехтование  Федерация фехтования 

РТ  

112.  Коновалов Григорий  2006 Фехтование  Федерация фехтования 

РТ  

113.  Дементьева 

Виктория  

2008 Пляжный 

волейбол  

Федерация волейбола 

РТ  

114.  Илифанова Арина 2013 Плавание  Федерация плавания РТ  

 

2. Присвоить 3 спортивный разряд: 

№ ФИО Год 

рождения 

Вид спорта Организация 

1.  Махмутов Ильнур 2013 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

2.  Файзрахманова 

Алсу 

2015 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

3.  Чикин Илья  2012 Шахматы  Федерация шахмат РТ 



4.  Ахмадуллина Алина  2010 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

5.  Маланин Егор  2015 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

6.  Насибуллин Камиль  2015 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

7.  Фаттахов Амирхан  2013 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

8.  Захаров Альберт  2014 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

9.  Курамшина Диана 2015 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

10.  Доронин Тимур  2010 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

11.  Иванов Матвей  2010 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

12.  Маматкулов Сарвар  2012 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

13.  Носов Ранель  2014 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

14.  Ибрагимова Альфия 2009 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

15.  Гильмиев Сабир  2009 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

16.  Салихзянова 

Ясмина  

2011 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

17.  Хайриева Самира 2011 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

18.  Романов Артемий  2011 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

19.  Фаттахов Шамиль  2012 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

20.  Миннуллин Салават  2014 Плавание  Федерация плавания РТ  

21.  Хакимуллин Тимур  2013 Плавание  Федерация плавания РТ  

22.  Парфенов Савелий  2013 Плавание  Федерация плавания РТ  

23.  Щукина Устинья  2013 Плавание  Федерация плавания РТ  

24.  Гринкевич Максим  2008 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

25.  Загрутдинов Данияр 2008 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

26.  Гришин Максим  2011 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ 

27.  Деде Мелиса  2009 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ 

28.  Сафиуллин 

Биктимер  

2012 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ 

29.  Сорокин Даниил  2011 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ 

30.  Шуткина Агата  2011 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ 

31.  Хайрутдинов Адель  2011 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ 

32.  Борисов Дмитрий  2011 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ 

33.  Зюзина Варвара 2008 Подводный 

спорт  

Федерация подводного 

спорта РТ  

34.  
Ганиева Алина 

2010 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

35.  
Губаева Ралина 

2011 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

36.  Кавалерчик Ева  2009 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 



“Центральный”» 

г.Казани 

37.  
Катина Валерия  

2009 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

38.  
Рубичева Екатерина 

2011 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

39.  
Тимофеев 

Климентий 

2010 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

40.  
Урбэн Дарья  

2008 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

41.  
Халиуллина Малика 

2008 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

42.  
Хасаньшин Динияр 

2008 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

43.  
Шилова Валерия 

2013 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

44.  
Юсупов Рузаль  

2007 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

45.  Филимонова Мария 2010 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

46.  Ложкина Диана 2010 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

47.  Крылова Виктория  2006 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

48.  Ложкина 

Александра  

2007 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

49.  Шамсутдинова 

Даяна 

2007 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

50.  Асфандияров Магди 2009 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

51.  Семенова Аэлита  2009 Легкая атлетика  МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

52.  Раскина Наталья  2010 Легкая атлетика  МАУ «СШОР «ФСО 

“Тасма”» г.Казани 

53.  Сабирова Лия  2009 Легкая атлетика  МАУ «СШОР «ФСО 

“Тасма”» г.Казани 

54.  Закирова Малика  2013 Фигурное 

катание на 

коньках  

МАУ «СШ «ФСО “Ак 

Буре”» г.Казани 

55.  Мошкунова Дарья  2014 Фигурное 

катание на 

МАУ «СШ «ФСО “Ак 

Буре”» г.Казани 



коньках  

56.  Краснощеков 

Владислав  

2011 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ  

57.  Назипова Амина  2010 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ  

58.  Кабирова Ясина  2012 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ  

59.  Сальникова Мария  2012 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ  

60.  Клементьев Степан  2012 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ  

61.  Бирюля Глеб  2012 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ  

62.  Киселев Никита  2009 Киокусинкай  Федерация киокусинкай 

РТ  

63.  Вахитов Руслан  2002 Кендо   Федерация кендо РТ  

64.  Гайнуллина Раяна 2013 Фигурное 

катание на 

коньках  

МБУ «СШ “Стрела”» 

г.Казани 

65.  Галиуллина Амира 2014 Фигурное 

катание на 

коньках  

МБУ «СШ “Стрела”» 

г.Казани 

66.  Салахова Ралина  2011 Фигурное 

катание на 

коньках  

МБУ «СШ “Стрела”» 

г.Казани 

67.  Мингалиева Марьям  2014 Фигурное 

катание на 

коньках  

МБУ «СШ “Стрела”» 

г.Казани 

68.  Кузнецова 

Мирослава  

2014 Фигурное 

катание на 

коньках  

МБУ «СШ “Стрела”» 

г.Казани 

69.  Слукин Багратион  2013 Плавание  МБУ ДО  «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

70.  Андреева Елизавета  2011 Лыжные гонки  МБУ «СШ «ФСО 

“Снежный барс”» 

г.Казани 

71.  Бурмистров Даниил 2012 Лыжные гонки  МБУ «СШ «ФСО 

“Снежный барс”» 

г.Казани 

72.  Гильманов Павел 2011 Лыжные гонки  МБУ «СШ «ФСО 

“Снежный барс”» 

г.Казани 

73.  Купцов Матвей  2011 Лыжные гонки  МБУ «СШ «ФСО 

“Снежный барс”» 

г.Казани 

74.  Майсиева Глория  2011 Лыжные гонки  МБУ «СШ «ФСО 

“Снежный барс”» 

г.Казани 



75.  Трашкова Антонина  2013 Лыжные гонки  МБУ «СШ «ФСО 

“Снежный барс”» 

г.Казани 

76.  Горбань Эмилия  2012 Фигурное 

катание на 

коньках  

МАУ «СШ «ФСО “Ак 

Буре”» г.Казани 

77.  Гиниятуллина 

Аделина  

2014 Художественная 

гимнастика  

МБУ «СШОР «ФСО 

“Трудовые резервы”» 

г.Казани 

78.  Комарова Софья  2014 Художественная 

гимнастика  

МБУ «СШОР «ФСО 

“Трудовые резервы”» 

г.Казани 

79.  Смирнова Виктория  2012 Фигурное 

катание на 

коньках  

МБУ «СШОР «ФСО 

“Авиатор”» г.Казани 

80.  Чумарин Тимур  2009 Тхэквондо  МАУ «СШ «ФСО “Ак 

Буре”» г.Казани 

81.  Мухаметзянов 

Ильяр 

2009 Тхэквондо  МАУ «СШ «ФСО “Ак 

Буре”» г.Казани 

82.  Кузин Алексей 2009 Тхэквондо  МАУ «СШ «ФСО “Ак 

Буре”» г.Казани 

83.  Алешева Амелия  2014 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

84.  Кунаева Кира  2014 Художественная 

гимнастика  

ЦГ Олимпийской 

чемпионки 

Ю.Барсуковой  

85.  Зиннурова Раида  2014 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

86.  Дианова Варвара 2014 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

87.  Гиниятуллина 

Амина 

2014 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

88.  Левина Арина 2014 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

89.  Аидинова Дарья  2014 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

90.  Жатькина Анна  2014 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

91.  Секанова Полина  2014 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

92.  Осянина Алена  2014 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

93.  Закирзянова Ясмина  2014 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

94.  Гарифзянова 

Диляра 

2013 Художественная 

гимнастика  

МАУ «СШ “Волна”» 

г.Казани 

95.  Булатова Наиля 2011 Художественная МАУ «СШ “Волна”» 



гимнастика  г.Казани 

96.  Горюненко Максим  2005 Велосипедный 

спорт  

Федерация 

велосипедного спорта РТ  

97.  Данилов Даниил 2006 Велосипедный 

спорт  

Федерация 

велосипедного спорта РТ  

98.  Габидуллина Алия  2012 Фигурное 

катание на 

коньках  

МБУ «СШ “Стрела”» 

г.Казани 

99.  Мирмиева Алина  2012 Фигурное 

катание на 

коньках  

МБУ «СШ “Стрела”» 

г.Казани 

100.  Мухамеева Зилия  2012 Фигурное 

катание на 

коньках  

МБУ «СШ “Стрела”» 

г.Казани 

101.  Стифеева София  2013 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

102.  Митрофанова 

Карина 

2012 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

103.  Назриева Талия  2011 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

104.  Мингазетдинова 

Айза 

2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

105.  Власевнина Дарина 2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

106.  Павлова Алена  2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

107.  Фейзиева Ралина  2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

108.  Волкова Елизавета  2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

109.  Арсланова Самира  2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

110.  Карманова 

Елизавета  

2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

111.  Хайдарова Марьям  2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

112.  Борисова Арина  2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 



гимнастики РТ  

113.  Гафарова Аделина  2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

114.  Валиуллина Малика 2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

115.  Мутыгуллина 

Дарина 

2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

116.  Гусева Алиса  2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

117.  Красникова Дарья  2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

118.  Шакирова Лиана  2014 Художественная 

гимнастика  

Федерация 

художественной 

гимнастики РТ  

119.  Клабуков Максим  1988 Рыболовный 

спорт 

Федерация рыболовного 

спорта РТ  

120.  Эбель Илья  2003 Рыболовный 

спорт 

Федерация рыболовного 

спорта РТ  

121.  Мухаметдинов 

Руслан  

1982 Рыболовный 

спорт 

Федерация рыболовного 

спорта РТ  

122.  Закиров Рустем  1978 Рыболовный 

спорт 

Федерация рыболовного 

спорта РТ  

123.  Никоненков Кирилл  2010 Плавание  Федерация плавания РТ  

124.  Черепанов 

Владимир 

2010 Плавание  Федерация плавания РТ  

 

3. Подтвердить присвоение 2 спортивного разряда: 

№ ФИО Год 

рождения 

Вид спорта Организация 

1.  Костеков Артур  2007 Плавание  Федерация плавания РТ  

2.  

Аглиуллина Диана 

2008 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

3.  

Бисеров Ибрагим 

2005 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

4.  

Мартынова Надежда 

2007 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

5.  

Нурутдинова Юлия 

2006 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

6.  Симакова Стефания 2008 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 



«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

7.  

Хузиахметова Дина 

2007 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

8.  Зеленина Альбина  1992 Планерный 

спорт 

Федерация планерного 

спорта РТ  

9.  Дерюга Ольга  1990 Планерный 

спорт 

Федерация планерного 

спорта РТ  

10.  Потапова Вероника 2010 Фигурное 

катание на 

коньках  

МБУ «СШ “Стрела”» 

г.Казани 

11.  Бурганов Ранель  2009 Плавание  МБУ ДО  «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

12.  Шпанер Олег  2009 Плавание  МБУ ДО  «СШОР 

«ФСО “Центральный”» 

г.Казани 

  

         4. Подтвердить присвоение 3 спортивного разряда: 

№ ФИО Год 

рождения 

Вид спорта Организация 

1.  Медведева Марина 2009 Шахматы  Федерация шахмат РТ 

2.  Абрамов Даниил  2008 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

3.  Асадуллин Малик  2008 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

4.  Красников Тимофей 2009 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

5.  Леванов Антон  2008 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

6.  Пименов Артем  2009 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

7.  Рахимов Тимур  2009 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

8.  Родионов Артем  2009 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

9.  Тихонов Данил  2008 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

10.  Шамбазов Данияр 2008 Баскетбол  МБУ «СШ “УНИКС-

ЮНИОР”» г.Казани 

11.  
Гимадеева Ильсина 

2010 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

12.  
Ерохондина Дарья 

2008 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 

“Центральный”» 

г.Казани 

13.  Зайцева Маргарита 2007 Легкая атлетика  МБУ ДО «СШОР «ФСО 




	db4e58b36608120d81bbcd98556b17b638abec3340334f5e566ceb9c73f09c5b.pdf
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «КОМИТЕТ  ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ  И  СПОРТА  ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  КОМИТЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  КАЗАНИ»
	П Р И К А З


	1b05616cf049998f877af58e45d42590515992ea2b43dc6982fc1c46d2cbcc50.pdf

